
Contacto

Teléfono +34 957212846
Fax +34 957211110
Correo Electrónico 
CONTRATACION@DIPUCORDOBA.ES

Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 70/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2018
a las 13:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Diputado Delegado de Cooperación con los Municipios y Carreteras
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aplicaciones.dipucordoba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4gVZyLerJsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Guadalcázar.- Adaptación de edificio municipal como espacio para la creatividad

Presupuesto base de licitación
Importe 80.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45211350 - Trabajos de construcción de inmuebles multifuncionales.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Según programa de trabajo que figura en el proyecto de obra. A contar desde la firma del acta de
comprobación del replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

C/ Julio Romero de Torres
(14130) Guadalcazar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Edimovisa Constructora, S.L.
Identificador empresa B14967079

Importes de Adjudicación

http://www.aplicaciones.dipucordoba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o4gVZyLerJsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=daece897-4bf2-4f27-a938-1583d3e14427


Lugar

Palacio Provincial

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica

Precio de la oferta más alta 65.647,83 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.647,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.433,87 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Al no observarse en la propuesta mencionada infracción del ordenamiento jurídico y al ser la proposición
presentada por esta empresa la económicamente más ventajosa para esta Administración
Fecha del Acuerdo 04/07/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: La empresa deberá formalizar el contrato en un plazo máximo de 15 días hábiles desde el siguiente
a aquel en que se reciba la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

18 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

18 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2018 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Plaza de Colón, 15
(14071) Córdoba España

Se citará a los licitadores admitidos al acto público de
apertura de ofertas económicas, mediante anuncio
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica y mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Importe global ponderado (Anexo 3 PCAP)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B91qDlS6KEMQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Fecha de publicación 07/03/2018
Enlace Publicación: https://bop.dipucordoba.es/show/20180307/announcement/830

ID 0000003044265 |  2018-220000 | jue, 05 jul 2018 13:02:16:056 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107003770444735089020550102841303974687 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2B91qDlS6KEMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://bop.dipucordoba.es/show/20180307/announcement/830

